
Número de contratos por Género

Febrero del 2014

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 19.415 13.548 32.963

12 CASTELLÓN 6.006 3.660 9.666

46 VALENCIA 31.159 20.493 51.652

Comunidad Valenciana 56.580 37.701 94.281
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Febrero del 2014

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.125 12.868 4.422 2.078 8.428 3.042

12 CASTELLÓN 737 3.901 1.368 582 2.378 700

46 VALENCIA 4.018 20.910 6.231 3.337 13.253 3.903

Comunidad Valenciana 6.880 37.679 12.021 5.997 24.059 7.645
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Número de contratos por sector de actividad

Febrero del 2014

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 3.069 5.419 3.108 21.367 32.963

12 CASTELLÓN 1.716 1.200 659 6.091 9.666

46 VALENCIA 7.000 7.530 3.175 33.947 51.652

Comunidad Valenciana 11.785 14.149 6.942 61.405 94.281
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Número de contratos por grupo de ocupación

Febrero del 2014

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 4 76 1.548 1.653 2.404 8.993 231 5.181 2.431 10.442 32.963

12 CASTELLÓN 37 491 597 636 2.354 617 865 725 3.344 9.666

46 VALENCIA 3 179 3.555 3.164 3.433 11.102 753 4.823 3.707 20.933 51.652

Comunidad Valenciana 7 292 5.594 5.414 6.473 22.449 1.601 10.869 6.863 34.719 94.281

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Febrero del 2014

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.315 29.648 32.963

12 CASTELLÓN 1.084 8.582 9.666

46 VALENCIA 4.769 46.883 51.652

Comunidad Valenciana 9.168 85.113 94.281
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